ذریعہ اس الوداعی اجتماع میں تمام اکابرین سے فرداً فرداً ملاقات کرنے کی توفیق میسر ہوگئی، اس پر بہت خوش تھے، بالآخر دین کا وہ طالب علم جس نے ۶۳ سال اپنی زندگی کے اس مبارک سفر میں گزارے تھے اور اخیر ایام میں گھر صرف ۱۵ منٹ تک گزارتے تھے کہ پھر مدرسہ لے جانے کا فرماتے، آپ کا عمر مبارک ۸۵ برس ۱۴ محرم ۱۴۳۲ھ، ۲۱ دسمبر ۲۰۱۰ء بروز منگل بوقت مغرب اپنی دینی درسگاہ سے جنازہ اٹھا۔

جان کر منجملہ خاصان محفل مجھے مدون روایا کریں گے ساغر و پیانہ مجھے نماز جنازہ حضرت مولانا محمد احسان الحق صاحب دام مجدہم نے پڑھائی۔

اللهم لاتحرنا اجرہ ولا تفتنا بعده۔ اللهم اجرنا فی مصیبتنا، واخلفنا خیر امنہ۔